Varia lectiones.

Commentarius.

(15) *Hoc decet ergo Deum, caligine ludere suasos*, etc. Titulum huic capiti imponimus: *Consulatio
 hæreseos de ficto Christi corpore*. Quod argumen-
 tum tractavit latius supra auctor, lib. de *Carne
 Christi*. Hic vero castigavimus « quæ sancto in
 corpore versans », pro *versis*. « A patre vero Deo
 missus », etc., pro eo quod erat, *Deo vero*, maxi-
 me cum et a Tertulliano et ab aliis Christianis
 poetis corripit soleat *o* in fine dictionis, etiam
 adjectivorum.

(16) *Irrita merces*, etc. Pertinet hoc ad *mercedem
 operum*, de qua supra non semel; in sequen-
 tibus alludit ad cap. 15 prioris Epist. *ad Cor.*

(17) Atqui illud, *in fossa ruistis*, recte interpretat
 Fabricius, *in defossa*, in seutes latentes.

(18) *Ah! tabidi rictus*, etc. Inscriptionem huic
 capiti fecimus: *Adversus hæresin de Deo malorum
 auctore*, contra quam habes supra, lib. II *adv. Marc.*
 Necessario autem castigavimus *tabidi*, pro *tacidis*,
 maxime quod illud draconis epithetum sit.

(19) *Copertæ* pro *coopertæ*, sicuti etiam infra lib.
 II, cap. 1: « Hastæ mucrone coperto; » ac lib. V, cap.

Factoremque tamen gnari culpae verentur.
Nec quisquam tantum, nisi vos nova porta gehennae,
Ingrati eligitis Dominum maledicere vestrum.
Hæc vobis per Marcionem, Cerdone magistro (20),
Terribilis refuga adtribuit fera munera mortis;
Nec venit in mentem quod vos, a nomine Christi
Seductos, ad Marcionis tulit infima nomen.
Dicite, de multis quid vobis displicet unum?
Quidve Deus fecit quod non sit laude vehendum?
Aut illud, quod vos, nimium patientia larga
Indignos, dulcem permittit cernere lucem?
Qui legitis vera, et concisa ea falsa docetis,
Quæ sunt postque futura, prius hæc facta probatis:
Aut incredibile quid differt credere vestrum?

CAPUT VII.

Nec mirum si vos versutus cepit inermes (21),
Persuadeus duos esse patres, damnatus ab uno,
Esse deos, qui principio seduxerat omnes.
Postea multiplici manantem vulnere pestem
Distribuit multis, et inemendabile crimen.
Infandos omni magicæ dementia plenos (22),
Persuasit ³ sese virtutem dicere summam;
Fingere cum meretrice, nefas peragrarè, volare, [ævo
1080] Namque Valentino (23) Deus est insanus, et
Triginta tribuit cælos, patremque Profundum;
Bis docuit tingui ⁴, transducto corpore flamma (24).

Variæ lectiones.

³ Pervasit Pam. Obert. ⁴ Tingi Obert. Delect. Obert.

Commentarius.

9, « Fluctuque fretoque copertis: » qua figura etiam in præteritis utitur lib. III, cap. 4,

Peccati votum violenta morte coperuit.